
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PIC2018_22332
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2018
a las 15:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de tres equipos de anestesia para el
Hospital de Paseo de la Habana de Fraternidad-Muprespa

Valor estimado del contrato 127.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.456,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.650 EUR.

Clasificación CPV
33172000 - Aparatos para anestesia y reanimación.
33172100 - Aparatos para anestesia.

Plazo de Ejecución
49 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución indicado en este anuncio es aproximado. Se detalla en el pliego.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

General Electric Healthcare España, S.A.U.
NIF A28061737

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Lugar

Sala de reuniones de la 3ª planta

Apertura del sobre B (documentación
técnica y criterios en función de un juicio
de valor)

Lugar

Sala de reuniones de la 3ª planta

Dirección Postal

San Agustín, 10 - 3ª planta
(28014) Madrid España

Apertura del sobre C (criterios
cuntificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2018 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Sin número
Fecha de Formalización 10/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
No se indican los Importes de Adjudicación (importe total ofertado, con y sin impuestos) al consistir la oferta en los
siguientes conceptos:
- Porcentaje de reducción para el suministro de los 3 equipos de anestesia, del 19%
- Ampliación del periodo de garantía por 2 años obligatorios + 2 semestres adicionales.
- Porcentaje de reducción del servicio de mantenimiento de los 3 equipos durante dos años, que se iniciaría tras
finalizar el periodo de garantía, del 3%
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

San Agustín, 10 - 3ª planta
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/02/2018 a las 09:45 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo inicial de dos años de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Importe anual del servicio de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Porcentaje de descuento ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características físicas de la estructura
: 5Ponderación 

Características técnicas del monitor modular de hemodinámica
: 15Ponderación 

Características técnicas del respirador y circuito de anestesia
: 15Ponderación 

Elementos accesorios adicionales
: 5Ponderación 

Integración y aplicativos
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O8RjM1N%2B9mcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003045329 |  2018-220892 | jue, 05 jul 2018 15:51:15:071 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71700869012223289642613220293989437863 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O8RjM1N%2B9mcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

